

ØDUM VANDVÆRK
Ødum Torv 9,
8370 Hadsten

CVR-nummer: 32408214

ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2024

Godkendt på vandværkets generalforsamling, den 25. februar 2025

Dirigent

Påtegninger

Bestyrelsespåtegning 3

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab..... 4

Ledelsesberetning mv.

Virksomhedsoplysninger 5

Påtegninger

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

Anvendt regnskabspraksis..... 7

Resultatopgørelse 9

Balance 10

Noter 12

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. december 2024 for ØDUM VANDVÆRK.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven samt vandværkets vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af vandværkets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af vandværkets aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 2024.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af vandværkets finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hadsten, den 25. februar 2025

Bestyrelse

Rikke Møller Antvorskov
Formand

Lasse Lundholm

Morten Juel Johansen

Ole Rasmussen

Torben Holm Knudsen

Til den daglige ledelse i ØDUM VANDVÆRK

Vi har opstillet årsregnskabet for ØDUM VANDVÆRK for perioden 1. januar - 31. december 2024 på grundlag af vandværkets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Vor assistance har ikke omfattet budgettal.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven samt vandværkets vedtægter. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) herunder principper om integritet, objektivitet, professionel kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven samt vandværkets vedtægter.

Hinnerup, den 25. februar 2025

Revisorhuset Hinnerup

registreret revisionsanpartsselskab
CVR-nr.: 35679154

Bjarne Hansen
registreret revisor
mne34464

Virksomheden

ØDUM VANDVÆRK
Ødum Torv 9,
8370 Hadsten

CVR-nr.	32 40 82 14
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Kommune	Favrskov

Bestyrelse

Rikke Møller Antvorskov, formand
Lasse Lundholm
Morten Juel Johansen
Ole Rasmussen
Torben Holm Knudsen

Revisor

Revisorhuset Hinnerup
registreret revisionsanpartsselskab
Bogøvej 15
8382 Hinnerup

Væsentlige aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at forsyne vand til kunder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsperioden, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Det regnskabsmæssige resultat

Årets resultat, der udviser et overskud på t.kr. 224 anses for tilfredsstillende

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

GENERELT

Årsregnskabet for ØDUM VANDVÆRK for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder samt vandværkets vedtægter.

Formålet med årsrapporten er at give et retvisende billede af vandværkets aktiviteter for regnskabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkrævede beløb er tilstrækkelige.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

Årsregnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

RESULTATOPGØRELSEN

Opstillingsform

Resultatopgørelsen er opstillet, så den bedst viser vandværkets aktiviteter i det forløbne regnskabsår.

Nettoomsætning

Nettoomsætning fra vandsalg, tilslutningsbidrag m.v. indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang har fundet sted i løbet af regnskabsåret. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og afgifter.

Omkostninger

Omkostninger vedrørende regnskabsperioden indgår i resultatopgørelsen, og fordeles efter art.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger, der kan henføres til vandværkets indvinding af vand, herunder også personaleomkostninger samt vedligeholdelse af og afskrivning af anlæg.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger, der kan henføres til vandværkets distribution af vand, herunder også personaleomkostninger samt vedligeholdelse af og afskrivning på anlæg.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger til administration og ledelse.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

BALANCEN

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter på bankkonti.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2024

	2024	2023
1 Nettoomsætning	882.963	956.139
2 Produktionsomkostninger	-533.102	-674.791
DÆKNINGSBIDRAG	349.861	281.348
3 Personaleomkostninger	-66.421	-66.358
4 Salgsomkostninger	-11.047	-14.956
5 Administrationsomkostninger	-48.820	-47.648
KAPACITETSOMKOSTNINGER	-126.288	-128.962
DRIFTSRESULTAT	223.573	152.386
6 Finansieringsindtægter	1.250	312
ÅRETS RESULTAT	224.823	152.698

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2024
AKTIVER

	2024	2023
7 Andre tilgodehavender	37.552	52.495
Tilgodehavender	37.552	52.495
Likvide beholdninger	912.599	672.833
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	950.151	725.328
AKTIVER.....	950.151	725.328

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2024
PASSIVER

	2024	2023
8 EGENKAPITAL	942.151	717.328
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.000	8.000
Kortfristede gældsforpligtelser	8.000	8.000
GÆLDSFORPLIGTELSE R	8.000	8.000
PASSIVER	950.151	725.328

NOTER

	2024	2023
1 Nettoomsætning		
Varesalg	882.963	956.139
	882.963	956.139
2 Produktionsomkostninger		
Vedligehold.....	69.081	223.240
El til produktion	62.349	44.771
Elafgift	-25.266	-12.369
Vandanalyser og boringskontrol	27.719	16.701
Flytteopgørelser	0	1.613
Forsikringer.....	9.330	8.711
Ejendomsskat	73	0
Statsafgift, ledningstab.....	339.279	313.404
Bnbo afgift	50.537	78.720
	533.102	674.791
3 Personaleomkostninger		
B-indkomst, bestyrelse.....	65.000	65.000
Befordringsgodtgørelse.....	1.421	1.358
	66.421	66.358
4 Salgsomkostninger		
Gaver og blomster	4.400	4.520
Møder.....	2.314	3.616
Øvrig repræsentation	311	600
Annoncer	1.222	3.420
Hjertestarter.....	2.800	2.800
	11.047	14.956

NOTER

	2024	2023
5 Administrationsomkostninger		
Kontorartikler/tryksager	1.611	1.235
Generalforsamling og vandværkssamarbejde	4.415	3.551
IT-udgifter	6.359	6.305
Porto	3.536	3.339
Revisorhonorar	10.656	8.301
Kontingenter	22.243	24.917
	48.820	47.648
6 Finansieringsindtægter		
Renter, pengeinstitutter, omsætningsaktiver	1.250	312
	1.250	312
7 Andre tilgodehavender		
Negativ moms	37.552	52.495
	37.552	52.495
8 Egenkapital		
Årets resultat	224.823	152.698
	224.823	152.698